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V 1953 Ackermann Hans-Urs Hombergstrasse 12
Dipl. Ing. ETH 5000 Aarau
hans-urs@ackermann.ag
1976 Aebi Urs Eglisackerstrasse 17 SBB AG, Olten
Dipl. Ing. ETH 4410 Liestal
urs.aebi@sbb.ch
V 1950 Amsler Jorg Riedbrunnenstrasse 9
Dipl. Ing. ETH 5012 Schénenwerd
joerg.amsler@bluewin.ch
1980 Brem Oliver Mdlacherweg 152 Brem Geomatik, Frick
Dipl. Ing. FH 5083 Ittenthal Nachfiihrungsgeometer Kreis Laufenburg
oliver.borem@ksl-ing.ch
V 1950 Breu Remo Obere Hord 453
Dipl. Ing. ETH 9035 Grub AR
V 1944 Brunner Kurt Geissmattliweg 16
Dipl. Ing. ETH 5610 Wohlen
kurt.brunner@hispeed.ch
1962 Burnand Daniela Ch. du Coteau 11 Renaud+Burnand, Pully
Dipl. Ing. ETH 1009 Pully
6burnand@bluewin.ch
1965 Buser Rolf Steimertenmattweg 6 Bundesamt fiir Landestopografie swisstopo, Wabern
Dipl. Ing. ETH 4419 Lupsingen KOGIS
rolf.buser@swisstopo.ch
1972 Cantaluppi Dominik Zelglistrasse 6A Emch + Berger AG, Vermessungen, Solothurn
Dipl. Ing. ETH 4800 Zofingen Nachfiihrungsgeometer Solothurn / Bucheggberg
dominik.cantaluppi@emchberger.ch
V 1949 Flury Herbert Sagestrasse 6a Flury Planer + Ingenieure AG, Lenzburg
Dipl. Ing. ETH 5600 Lenzburg
herbert.flury@fluryag.ch
1970 Flury Oliver Unterer Haldenweg 1 Flury Planer + Ingenieure AG, Lenzburg
Dipl. Ing. ETH 5600 Lenzburg Nachflihrungsgeometer Kreis Lenzburg und Zofingen
oliver.flury@fluryag.ch
V 1941  Flury Walter Dossenstrasse 26
Dipl. Ing. ETH 5000 Aarau
1968 Frei Fabian Weihermattstrasse 14 Jermann Ingenieure + Geometer AG, Arlesheim
Dipl. Ing. FH 4415 Lausen Nachfiihrungsgeometer
fabian.frei@jermann-ag.ch
1972 Froidevaux Pascal Fliederweg 7 Grundbuch- und Vermessungsamt Basel-Stadt
Dipl. Ing. ETH 4410 Liestal

pascal.froidevaux@bs.ch
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1976

Gamma Christian

Hoéhenweg 27

Professor fiir Landmanagement und Katastersysteme

Dipl. Ing. FH 5417 Untersiggenthal
christian.gamma@fhnw.ch
1973 Gisler Gabriel Niederholzstrasse 96
Dipl. Ing. ETH 4125 Riehen
gisler.gabriel@gmx.ch
V 1941 Glutz Rudolf Hibeli
Dipl. Ing. ETH 4500 Solothurn
rudolf.glutz@bluewin.ch
V 1952 Gottwald Reinhard Vorstattstrasse 3 FHNW - Fachhochschule Nordwestschweiz, Muttenz

Prof. Dr. Ing.

5712 Beinwil am See

reinhard.gottwald@bluewin.ch

Dozent fiir Geodatische Messtechnik

1974

Guélat Jean-Christophe
Dipl. Ing. EPFL

Rosenstrasse 9
4562 Biberist

jean-christophe.guelat@swisstopo.ch

Bundesamt fiir Landestopografie swisstopo, Wabern
Topografie

V 1947 Habliitzel Emil Neumattstrasse 27
Dipl. Ing. ETH 8902 Urdorf
emil.hab@hotmail.com
1963 Haffner Paul Laupenring 155 Grundbuch- und Vermessungsamt Basel-Stadt
Dipl. Ing. ETH 4054 Basel Kantonsgeometer
paul.haffner@bs.ch
1970 Hellemann Petra Hohenweg 9 Bundesamt fiir Landwirtschaft (BLW), Bern
Dipl. Ing. ETH 4562 Biberist Fachbereich Meliorationen
petra@hellemann.ch; petra.hellemann@blw.admin.ch
V 1942 Heri Hanspeter St. Ursusstrasse 9
Dipl. Ing. ETH 5400 Baden
hanspeter@heri.ch
1965 Hersche Thomas Roggenhauserstrasse 120 Bundesamt fiir Landwirtschaft (BLW), Bern
Dipl. Ing. ETH 5035 Unterentfelden Fachbereich Meliorationen
thomas.hersche@blw.admin.ch
1985 Huber Fabian Untere Trottmatt 193 Koch + Partner, Ingenieure Geometer Planer, Laufenburg
Dipl. Ing. FH 5274 Mettau
fabian.huber@kopa.ch
1963 Hurni Lorenz Romerstrasse 7a ETH Ziirich, Institut fir Kartografie und Geoinformation
Prof. Dr. Ing. 5400 Baden
Ihurni@ethz.ch
1969 Kagi Dominik Hintere Dorfstrasse 23 Sutter Ingenieur- und Planungsbiiro AG, Nunningen
Dipl. Ing. FH 4322 Mumpf Nachfiihrungsgeometer Bezirk Dorneck/Thierstein
dominik.kaegi@bluewin.ch
1994 Keusch Patrick Niesenbergstrasse 14A Ackermann+Wernli AG

MSc in Engineering FH

5623 Boswil

patrick.keusch@ackermann-wernli.ch

Geomatikingenieur FH
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1990

Kiefer Markus
MSc in Engineering FH

Glandstrasse 5
4803 Vordemwald

markus.kiefer@jermann-ag.ch

Jermann Ingenieure + Geometer AG
Pat. Ingenieur Geometer

V 1953 Knoblauch Hanspeter Caspar Wolf-Weg 5 KIP Ingenieure und Planer AG
Dipl. Ing. ETH 5630 Muri Nachflihrungsgeometer Kreis Muri
hp.knoblauch@kip.ch
1964 Koch Christoph Im Bifang 2 Koch + Partner, Ingenieure Geometer Planer, Laufenburg
Dipl. Ing. FH 5080 Laufenburg Nachflihrungsgeometer Kreis Rheinfelden
christoph.koch@kopa.ch
1964 Laube Dani Huebacherweg 1 Laube & Klein AG, Sissach, GIS- und Ingenieurberatung
Dipl. Ing. ETH 4460 Gelterkinden
dani.laube@laubeklein.ch
V 1935 Lutz Werner Nelkenring 27
Dipl. Ing. ETH 4416 Bubendorf
V 1947 Meier Walter Sonnenrain 4
Dipl. Ing. ETH 4103 Bottmingen
wale.meier@bluewin.ch
V 1948 Meyer Ueli Pfalzweg 36
Dipl. Ing. ETH 5603 Staufen
ueli.meyer2019@bluewin.ch
1981 Moos Renato Rebenhiigelweg 9 Ackermann + Wernli AG, Aarau
Dipl. Ing. FH 5612 Villmergen Nachfiihrungsgeometer Kreis Aarau
renato.moos@ackermann-wernli.ch
1962 Nebiker Stephan Sichternstrasse 15 FHNW - Fachhochschule Nordwestschweiz
Prof. Dr. Ing. 4410 Liestal Hochschule fiir Architektur, Bau und Geoinformatik
stephan.nebiker@fhnw.ch
V 1952 Nussbaumer Gustav Moosweg 34
Dipl. Ing. ETH 4125 Riehen
nussbaumer@nsl.ethz.ch
1973 Obrist Michaela Tempelhof 16a Jermann Ingenieure + Geometer AG, Arlesheim
Dipl. Ing. FH 4302 Augst Nachflihrungsgeometerin
michaela.obrist@jermann-ag.ch
V 1952 Oswald Walter St. Alban-Rheinweg 110
Dipl. Ing. ETH 4052 Basel
walter.oswald@gmx.ch
V 1946 Porta Peter Hermenweg 17 Porta AG, Ingenieure Planer Geometer, Brugg
Dr. Dipl. Ing. ETH 5103 Mériken
peter.porta@portaag.ch
1971 Porta Reto Panoramastrasse 35 Porta AG, Ingenieure Planer Geometer, Brugg

Dipl. Ing. ETH, lic. oec. HSG

5105 Auenstein
reto.porta@portaag.ch

Nachfiihrungsgeometer Kreis Brugg und Zurzach
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1972

Portmann Marco
Dipl. Ing. FH

Spilweg 8
5621 Zufikon

m.portmann@portmann-partner.ch

Portmann & Partner, Bremgarten
Nachfiihrungsgeometer Kreis Bremgarten

1968

Preiswerk Adrian
Dipl. Ing. ETH

Hof Gorisen 231a
4418 Reigoldswil

adrian.preiswerk@jermann-ag.ch

Jermann Ingenieure + Geometer AG, Sissach
Nachfiihrungsgeometer

1965 Reimann Patrick Anton von Blarer-Weg 21 Amt fir Geoinformation Basel-Landschaft
Dipl. Ing. ETH 4147 Aesch Kantonsgeometer
patrick.reimann@bl.ch
1987 Ribolla Reto Bernardastrasse 28a Ackermann + Wernli AG

MSc Geografie, CAS Raumplanung

5442 Fislisbach

reto.ribolla@ackermann-wernli.ch

Leiter Stv. Abt. Raum + Landschaft

V 1954 Rickenbacher Martin Landteweg 1
Dr. Dipl. Ing. ETH 3005 Bern
martin.rickenbacher@bluewin.ch
1958 Rudin Jiirg Kienbergweg 15 Jermann Ingenieure + Geometer AG, Sissach
Dipl. Ing. ETH 4450 Sissach
juerg.rudin@jermann-ag.ch
V 1946 Rusterholz Jakob Am Rank 4a
Dipl. Ing. ETH 5620 Bremgarten
jakob.rusterholz@bluewin.ch
1983 Rutzer Stefan Im Hag 36 Ackermann + Wernli AG, Aarau
Dipl. Ing. ETH 5033 Buchs
stefan.rutzer@ackermann-wernli.ch
1983 Saner Marco Oberwilerstrasse 126 Jermann Ingenieure + Geometer AG
MSc in GIS FH/Uni Salzburg 4054 Basel Nachflihrungsgeometer
marco.saner@jermann-ag.ch
V 1943 Schenk Dieter Zirkelirain 17A
Dipl. Ing. ETH 4410 Liestal
dieter.schenk@eblcom.ch
1974 Schenker Roman Brihlstrasse 3a Scheidegger + Partner Ingenieure und Planer, Baden
Dipl. Ing. ETH 5416 Kirchdorf
roman.schenker@kopa.ch
1968 Scherrer Markus Therwilerstrasse 10 Grundbuch- und Vermessungsamt Basel Stadt
Dipl. Ing. ETH 4142 Miinchenstein
markus.scherrer@bs.ch
1968 Schmassmann Emanuel Murzelenstrasse 31 Bundesamt fiir Landestopografie swisstopo, Wabern

Dipl. Ing. ETH

3034 Murzelen

Topografie

emanuel.schmassmann@swisstopo.ch
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1993 Senn Rahel

MSc Geomatik und Planung ETH

Grundstrasse 1
4600 Olten

risenn@gmx.ch

Steinmann Ingenieure und Planer AG

Projektleiterin, Planerin, Fachexpertin
Strukturverbesserung

V 1954 Steinmann Beat Nigglistrasse 26 Steinmann Ingenieure Geometer Planer
Dipl. Ing. ETH 5200 Brugg Nachflihrungsgeometer Kreis Baden
b.steinmann@steinmann-ing.ch
1991 Steinmann David Hirschlistrasse 6 Steinmann Ingenieure und Planer AG
MSc ETH Geomatik / Geometer 5400 Baden Geschéftsfuhrer Stv. / Nachfiihrungsgeometer Stv.
d.steinmann@steinmann-ing.ch
1986 Stirnimann Simone Lindenmatt 22 Co-Leiterin Vermessungsamt
MSc in Geoinformatik 6343 Rotkreuz Kantonsgeometerin
simonereuteler@gmx.ch
V 1943 Theiler Bernhard Obrechtstrasse 17
Dipl. Ing. ETH 4132 Muttenz
habut@sunrise.ch
V 1947 von Daniken Peter Viaduktstrasse 24
Dipl. Ing. ETH 4512 Bellach
1960 Weber Armin Hoéhenweg 7 Lerch Weber AG, Trimbach
Dipl. Ing. ETH 4654 Lostorf Nachfiihrungsgeometer Bezirke Olten/Gdsgen
armin.weber@lerch-weber.ch
V 1943 Wegmiiller Peter Untere Sternengasse 15A
Dipl. Ing. ETH 4500 Solothurn
pwegmueller@solnet.ch
V 1957 Wehrli Peter Rebgasse 2 Ecosafe Gunzenhauser AG, Kaiseraugst
Dipl. Ing. ETH 4132 Muttenz GIS Spezialist
peter.wehrli@ecosafe.ch
V 1951 Wernli Robert Im Feld 7 Ackermann + Wernli AG, Aarau
Dipl. Ing. ETH 5025 Asp
robert.wernli@ackermann-wernli.ch
1964 Wicki Fridolin Ahornweg 21 swisstopo, Wabern
Dr. Dipl. Ing. ETH 5000 Aarau Direktor
fridolin.wicki@swisstopo.ch
V 1942 Willimann Karl Wandstrasse 5
Dipl. Ing. ETH 5712 Beinwil am See
karl.willimann@bluewin.ch
V 1955 Zanetti Marco Schirmattstrasse 26

Dipl. Ing. ETH

5234 Villigen

marco.zanetti.lanfranchi@gmail.com
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1967 Zbinden Dominique
Dipl. Ing. FH

Schlossackerring 27 Zbinden GEO AG, Unterkulm
5723 Teufenthal Nachfiihrungsgeometer Kreis Kulm

dominique.zbinden@zbinden-geo.ch

V 1949 Zollinger Fritz
Dipl. Ing. ETH

Mitgliederbestand: 70

Im Berghof 6 Amt fuir Landschaft und Natur Kanton Zirich
8700 Kissnacht Chef Abteilung Landwirtschaft

fritz.zollinger@bluewin.ch

E = Ehrenmitglied

Aktualisierungsstand: Donnerstag, 6. April 2023 V = Veteran

Adressidnderungen, Mutationen bitte dem Sekretar mitteilen. Merci.






